
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 35 del 23/02/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 febbraio 2010, n. 368
 
Art. 6 L.R. 31 dicembre 2009, n. 34, “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2010 e
bilancio pluriennale 2010-2012 della Regione Puglia”. Iscrizione quota regionale Programma Operativo
FESR 2007-2013. Modifiche e integrazioni allegato “C” di cui alla L.R. 3 aprile 2008, n. 4.
 
 
 L’Assessore al Bilancio e Programmazione, Avv. Michele Pelillo, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio Bilancio e Rendicontazione del Servizio Programmazione e Politiche dei Fondi Strutturali e
confermata dal dirigente del Servizio, riferisce quanto segue:
 
 PREMESSO che con Decisione C/2007/5726 del 20/11/2007 la Commissione Europea ha approvato il
Programma Operativo del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (P0 FESR) proposto dalla Regione
Puglia per il ciclo di programmazione 2007-2013, e che con Delibera n. 146 del 12/2/2008 la Giunta
Regionale ha preso atto di detta Decisione Comunitaria;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 886 del 24/9/2008 con cui è stato emanato
l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del PO FESR 2007-13;
 
 CONSIDERATO che con Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del 30/9/2008 sono stati nominati
l’Autorità di Gestione del PO FESR 2007-2013, nonché i Responsabili degli Assi di cui al medesimo
programma;
 
 CONSIDERATO che la L.R. 31 dicembre 2009, n. 34 “Disposizioni per la formazione del bilancio di
previsione 2010 e bilancio pluriennale 2010 - 2012 della Regione Puglia-, all’art. 6 prevede che l’allegato
C di cui alla L.R. 3 aprile 2008, n. 4, possa essere modificato e/o integrato con provvedimento della
Giunta Regionale su proposta dell’Autorità di gestione del PO FESR 2007-2013, al fine di garantire la
copertura della quota di co-finanziamento regionale fino alla concorrenza del fabbisogno complessivo;
 ATTESO che con note prot. n. AOO_148/065 del 14/01/2010 e prot. A00 148/176 del 27/01/2010, il
responsabile dell’Asse V - Reti e Collegamenti per la mobilità, ha fatto - “richiesta di modifica all’Allegato
C della L.R. 4/2008”, volta ad ammettere a finanziamento -progettazione già definitiva prodotta dai
soggetti attuatori” fino a tutto il 2013; nell’Allegato 2, che costituisce parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione, si riportano le quote di finanziamento aggiornate. per linea d’intervento. indicate
dal responsabile dell’Asse V, in .relazione ai risultati della prima fase, rispetto alla capacità progettuale
delle diverse tipologie d’intervento, tenendo conto di quanto previsto con Delibera di Giunta Regionale n.
744 del 13 Maggio 2008;
 
 CONSIDERATO quanto stabilito all’art. 4, comma 1 della LR 4/2008, che “le quote di cofinanziamento
regionale del Programma Operativo Fondo Europeo di Sviluppo Sociale (P0 FESR) 2007-2013 non

1



coperte da specifici stanziamenti sono assicurate con risorse già appostate nel bilancio regionale come
da Allegato C” alla LR 4/2008 medesima;
 
 ATTESO che con Determina Dirigenziale dell’Autorità di Gestione N. 091/378 del 21/12/2009, avente
ad oggetto -PO FESR 2007-2013. Ricognizione e acquisizione al programma progetti prima fase,
operazioni a cavallo del precedente periodo di programmazione, progetti nuovi, per la prima
certificazione N+2 del 31/12/2009”, è stato identificato l’elenco completo dei progetti coerenti da
destinare a copertura della quota regionale, e che questa per l’ASSE V ammonta complessivamente a
euro 177.865.322.54: nell’Allegato 1. che costituisce parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione, si riportano le modifiche e integrazioni -C- della legge regionale n. 4/2009;
 
 RAVVISATA l’esigenza di provvedere all’iscrizione nel bilancio di previsione 2010, parte entrata e parte
spesa. delle quote vincolate restanti per la realizzazione di quanto previsto nell’ambito dell’ASSE V -
Trasporti, a valere sul PO FESR 2007-2013, fino a tutto il 2013; nell’Allegato 3, che costituisce parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione, si riportano le variazioni in aumento e in
diminuzione necessarie.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 e S.M.I.
 Variazioni di bilancio in termini di competenza e cassa
 Le Variazioni di bilancio per l’esercizio finanziario 2010, sono riportate nell’Allegato 3, che costituisce
parte integrante della presente deliberazione sul versante delle entrate e della spesa.
 
 La copertura della quota di cofinanziamento regionale, è assicurata da progetti coerenti, così come
riportati nell’Allegato che costituisce parte integrante della presente deliberazione.
 
 Il Relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del conseguente atto finale, che rientra nelle competenze della G.R. a norma dell’art. 4 comma 4 lettera
d della L.R. n. 7/97, quale atto di programmazione, nonché sub 1:), in quanto prevede procedure
disciplinate dalla L.R. n. 28/01.
 
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Bilancio e Programmazione, Avv.
Michele Pelillo;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal dirigente dell’Ufficio Bilancio e
Rendicontazione e dal dirigente del Servizio Programmazione e Politiche dei Fondi Strutturali;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
• di fare propria la relazione dell’Assessore proponente, che qui si intende integralmente riportata;
 
• di operare le variazioni e integrazioni dell’Allegato “C” della Legge n. 4/2009; secondo quanto riportato
all’ Allegato che costituisce parte integrante della presente deliberazione;
• di operare le variazioni in c/competenza, sul versante dell’entrata e della spesa, al bilancio di

2



previsione 2010. secondo quanto riportato all’Allegato 3, che costituisce parte integrante della presente
deliberazione;
 
• di autorizzare il dirigente del Servizio Programmazione Vie di Comunicazione ad effettuare impegni e
pagamenti a valere sulla U.P.B. unica 6.03.09 “PROGRAMMA OPERATIVO FESR 2007-2013”. di
pertinenza del Servizio Programmazione Politiche dei Fondi Strutturali, per gli importi riportati nel
prospetto Allegato 3, che costituisce parte integrante della presente deliberazione;
• di impegnare il Servizio Programmazione e Politiche dei Fondi Strutturali a notificare il presente
provvedimento al Responsabile di Asse ed al Settore Ragioneria per la titolarità degli atti di impegno e
pagamento;
 
• di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio Regionale, a norma dell’art. 11
comma I della L.R. n. 34/09;
 
• di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/01 e
successive modifiche e integrazioni.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

3


